CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A
INVESTIGAR OS FATOS DETERMINADOS COMO MAUS TRATOS DE

ANIMAIS

REQUERIMENTO Nº              , DE 2015
(Do Sr. Goulart)

Requer que esta comissão torne nulo
requerimento 117/2015, que requer a
convocação do Sr. Fernando Haddad,
prefeito da cidade de São Paulo, para
prestar esclarecimentos a esta Comissão
Parlamentar de Inquérito sobre as feiras
clandestinas de comércio de animais.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos art. 58, §3° da Constituição

Federal, combinado com o art. 2° da Lei na 1.579/52 e o art. 36, II, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, que esta comissão torne nulo requerimento 117/2015, que

requer a convocação do Sr. Fernando Haddad, prefeito da cidade de São Paulo, para

prestar esclarecimentos a esta Comissão Parlamentar de Inquérito sobre as feiras

clandestinas de comércio de animais.

JUSTIFICATIVA

A comissão parlamentar de inquérito destinada a investigar os fatos

determinados como maus tratos de animais, na reunião do dia 03.12.2015, mediante

acordo verbal do colegiado em plenário, foi favorável à anulação do requerimento

117/2015, que aprovou a convocação do prefeito Fernando Haddad. Ressalte-se que foi

realizado contato com a assessoria do mesmo, que virá prestar esclarecimentos

espontaneamente, não havendo mais necessidade de convocação.

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

Dessa forma, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação do

presente Requerimento.

Sala das Sessões, em               de                              de 2015.

Deputado GOULART

PSD/SP